423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ №135–ОД от 28.08.2023 г.

Об утверждении плана по предупреждению и пресечению

правонарушений среди несовершеннолетних

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

в целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

от 16.10.2013 г. №  764  «Об утверждении  Государственной программы

«Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности в

Республике Татарстан на 2014-2020 годы»    и   в  целях повышения

эффективности деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений

приказываю:

1. Утвердить план совместных мероприятий ОМВД России по Нурлатскому

району и МБОУ «Егоркинская  средняя общеобразовательная школа НМР

РТ» по предупреждению и пресечению правонарушений среди

несовершеннолетних  на 2023-2024 учебный год. Приложение №1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

август руководители

Инспектор ПДН

Участковый

уполномоченный

7.  Тематические классные часы по

профилактике вредных привычек,

правонарушений и преступлений

По планам кл.

рук.

Кл. руководители

Инспектор ПДН

8.  Рейды по неблагополучным семьям,

семьям учащихся труппы риска.

Обследование условий жизни

опекаемых детей

В четверть не

реже 1 раза

Кл. руководители

9.  Совместно с ПДН оказать поддержку в

обеспечении временного

трудоустройства подростков,

желающих работать в летний период

Апрель ЗДВР

Кл. руководители

Инспектор ПДН

Участковый

уполномоченный

10.  Собеседование со школьниками

группы «риска» и их родителями по

вопросу летней занятости

Апрель ЗДВР

Кл. руководители

Инспектор ПДН

Участковый

уполномоченный

 Работа с педагогическим коллективом

11.  Проведение заседаний Совета

профилактики

Ежемесячно Члены СП

Классные

руководители

Сотрудники

полиции

12.  Организация методической помощи

классным руководителям в работе с

подростками девиантного поведения

Ноябрь ЗДВР

Инспектор ПДН

 Работа с родителями

13.  Обследование неблагополучных семей В течение года Кл. рук.

Сотрудники ПДН и

КДН

14.  Организация просветительской работы

с родителями по вопросам воспитания

«трудных» детей, профилактики

правонарушений с приглашением

работников ПДН, КДН и прокуратуры:

- «Профилактика алкоголизма и

По особому

графику

Зам. дир. по ВР,

работники ПДН,

КДН, прокуратуры

пьянства в молодёжной среде»;

- «Профилактика курения и

наркомании среди

несовершеннолетних»

	a2fa8f3de2e659e3b53fea1c09eb2632c11dd02b4aa7c2454bb7d2f0cc6bdc8f.pdf
	a2fa8f3de2e659e3b53fea1c09eb2632c11dd02b4aa7c2454bb7d2f0cc6bdc8f.pdf
	a2fa8f3de2e659e3b53fea1c09eb2632c11dd02b4aa7c2454bb7d2f0cc6bdc8f.pdf